

PROTOKÓŁ Nr XXVI/2017

z XXVI sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie, dnia 27 lutego 2017 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 12.30.

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie, który stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi 100 % składu Rady Gminy. W związku z tym obrady dzisiejszej sesji są prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący obrad przywitał Radnych Rady Gminy w Szelkowie, Sołtysów, Wójta Gminy Szelków, Sekretarza Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, Kierowników Referatów i pracowników Urzędu Gminy w Szelkowie, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych, redaktorów gazet oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na XXVI sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad został doręczony obecnym na sesji. W związku z tym zapytał o ewentualne zmiany do porządku obrad.

Arnold Maciej Grossmann - Wójt Gminy nadmienił, że zachodzi konieczność dostosowania zapisów w uchwale w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli do obowiązujących przepisów. Zwrócił uwagę, że musimy usunąć zapis dotyczący „szkolenia rad pedagogicznych” jako niezgodny z obowiązującym rozporządzeniem.

Mając na uwadze powyższe wniósł o dodanie do porządku obrad po punkcie 9 punktu 10 w następującym brzmieniu „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2017 r.”.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wnioski o dodanie do porządku obrad po punkcie 9 punktu 10 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2017 r.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wniosek o dodanie do porządku obrad po punkcie 9 punktu 10 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2017 r.

Danuta Jarkowska – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Szelkowie odczytała porządek obrad po wprowadzeniu zmiany:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 1 kwietnia 2017 r. do 31 marca 2018 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Szelków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Szelków, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2017 r.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad.

Przy obecności 15 radnych na XXVI sesji, Rada Gminy w Szelkowie jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący obrad wystąpił z wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z XXV sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 26 stycznia 2017 r.

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół znajduje się w Biurze Rady w Urzędzie Gminy w Szelkowie i jest do wglądu dla zainteresowanych.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wnioski o odstąpienie od odczytania protokołu z XXV sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 26 stycznia 2017 r.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wnioski o odstąpienie od odczytania protokołu z XXV sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 26 stycznia 2017 r.

Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 26 stycznia 2017 r.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało - 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie protokół z XXV sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 26 stycznia 2017 r.

Ad. pkt. 4

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 27 stycznia 2017 r. do dnia 26 lutego 2017 r.

Do przedstawianego sprawozdania uwag nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem sprawozdania głosowało - 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie przedstawione sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Ad. pkt. 5

Interpelacje i zapytania radnych – nie było.

Ad. pkt. 6

Alicja Malinowska – Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany zawarte w uchwale wprowadza się, aby urealnić budżet na 2017 rok.

Nadmieniła, że po stronie dochodów majątkowych w działach:

- Transport i łączność, rozdział - Drogi publiczne gminne,
- Administracja publiczna, rozdział – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu),
- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziały - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu i Pozostała działalność,

wprowadza się przesunięcia między paragrafami.

Ponadto dział Działalność usługowa, rozdział – Pozostała działalność zmniejsza się po stronie wydatków o kwotę 9.260,00 zł, gdyż zmniejszyła się kwota jaką nasza Gmina ma przeznaczyć na realizację partnerskiego projektu: „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” (ASI).

Dział Administracja publiczna, rozdział – Urzędy wojewódzkie zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 454,00 zł zgodnie z pismem z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie z dnia 14.02.2017 r. Powyższe środki przeznaczone zostaną na realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych.

Zwróciła uwagę, że Dział Różna rozliczenia, rozdział – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zmniejsza się po stronie dochodów o kwotę 14.169,00 zł zgodnie z pismem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 27.01.2017 r. Powyższe zmniejszenie kwoty subwencji oświatowej skutkuje zmniejszeniem po stronie wydatków działu Oświata i wychowanie, rozdziału – Szkoły podstawowe o kwotę 8.611,00 zł, rozdziału – Gimnazja o kwotę 10.731,00 zł oraz zwiększeniem rozdziału – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych o kwotę 5.173,00 zł.

Ponadto Dział Oświata i wychowanie, rozdział – Przedszkola zmniejsza się po stronie wydatków o kwotę 43.337,00 zł, zaś po stronie dochodów o kwotę 33.337,00 zł, gdyż o taką kwotę została zmniejszona dotacja przedszkolna przewidziana na rok 2017 dla naszej gminy. Powodem jest objęcie od 2017 roku dzieci sześciolletnich subwencją oświatową zamiast dotacją przedszkolną. Powyższa zmiana przepisów skutkuje też zmniejszeniem rozdziału – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 7.220,00 zł, gdyż będziemy mniej płacić za dzieci z naszej gminy uczęszczające do zerówek znajdujących się w innych gminach. Zwróciła uwagę, że po stronie wydatków w dziale Oświata i wychowanie rozdziale – Pozostała działalność zaplanowano środki w kwocie 17.220,00 zł za usługę przygotowania wniosku pt. „Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży”. Powyższa kwota będzie zapłacona po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku i podpisaniu umowy z Mazowiecką Jednostką Wdrażania Programów Unijnych.

Następnie Dział Pomoc społeczna rozdział – Dodatki mieszkaniowe zwiększa się o kwotę 87,00 zł zgodnie z pismem z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie z dnia 30.01.2017 r. Powyższe środki przeznaczone zostaną na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych na I kwartał 2017 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej w kwocie 85,31 zł oraz na koszty obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie tj. 1,69 zł.

Dział Rodzina, rozdział – Karta Dużej Rodziny zwiększa się o kwotę 58,00 zł zgodnie z pismem z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie z dnia 06.02.2017 r. Powyższe środki przeznaczone zostaną na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.

Nadmieniła, że dnia 09.02.2017 r. do Urzędu Gminy w Szelkowie wpłynęło pismo z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie na podstawie którego wprowadza się poniższe zmiany w dziale Pomoc społeczne oraz Rodzina.

Dział Pomoc społeczna, rozdział – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 9.200,00 zł. Powyższą kwotę przeznacza się na opłacanie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłki dla opiekunów.

Poinformowała, że Dział Pomoc społeczna, rozdział – Zasiłki okresowe, celowe

i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe zmniejsza się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 7.800,00 zł.

Ponadto w rozdziale – Zasiłki stałe zwiększa się o kwotę 4.400,00 zł po stronie dochodów i wydatków. Powyższe środki przeznaczone zostaną na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych oraz w rozdziale – Ośrodki pomocy społecznej zmniejsza się o kwotę 300,00 zł po stronie dochodów i wydatków, co skutkuje zmniejszeniem wynagrodzeń osobowych pracowników.

Następnie Dział Rodzina, rozdział – Świadczenie wychowawcze zmniejsza się o kwotę 9.000,00 zł po stronie dochodów i wydatków, co skutkuje mniejszą dotacją na program 500 plus oraz rozdział – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zmniejsza się o kwotę 41.000,00 zł po stronie dochodów i wydatków.

Zwróciła uwagę, że w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale – Oświetlenie ulic, placów i dróg, w paragrafie Zakup usług remontowych zwiększa się wydatki o kwotę 25.000,00 zł z przeznaczeniem na konserwację oświetlenia ulicznego w roku 2017, zaś zmniejsza się wydatki na zakup energii elektrycznej w paragrafie Zakup energii o kwotę 15.740,00 zł.

Na koniec poinformowała, że dokonuje się zmian w zadaniach zleconych do wykonywania gminie oraz w zadaniach inwestycyjnych Gminy.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXVI/129/2017 została podjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. pkt. 7

Krzysztof Kacprzycki – Sekretarz Gminy Szelków poinformowała, że w dniu 19 stycznia 2017 r. wpłynął od Miejskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Makowie Maz. wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie

ścieków na terenie Gminy Szelków. Nadmieniał, że ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków umożliwia w drodze uchwały rady gminy przedłużanie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Czas obowiązywania dotychczasowej taryfy można przedłużyć na okres nie dłuższy niż 1 rok. Wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania taryf składa przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne. Złożony przez Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Makowie Maz. wniosek spełnia wymagane ww. ustawą kryteria tj. określa zakres świadczonych usług oraz warunki ekonomiczne uzasadniające przedłużenie obowiązywania dotychczasowych taryf. Zwrócił uwagę, że wniosek nie przewiduje podwyżek.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Tadeusz Lustyk – Sołtys wsi Chrzanowo zwrócił uwagę, że Gmina powinna stworzyć aneks, ponieważ w czasie awarii wody nigdy nie są sołtysi o tym fakcie informowani. Ponadto po awarii zawsze jest brudna woda, ponieważ nie są przeczyszczane rury.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 1 kwietnia 2017 r. do 31 marca 2018 r.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 1 kwietnia 2017 r. do 31 marca 2018 r.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXVI/130/2017 została podjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. pkt. 8

Barabara Skarzyńska – Kierownik Referatu Organizacyjnego poinformowała, że zgodnie z ustawą Prawo oświatowe w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po

zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów. Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów, o których mowa w art. 131 ust. 4 i 5 w/w ustawy, oraz przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość. Nadmienila, że uchwała stanowi akt prawa miejscowego.

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Szelków.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Szelków.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXVI/131/2017 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. pkt 9

Barbara Skarżyńska – Kierownik Referatu Organizacyjnego poinformowała, że zgodnie z art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy I po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego

rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych, oraz może być brane pod uwagę kryterium dochodu na osobę w rodzinie kandydata, o którym mowa w art. 131 ust. 5 w/w ustawy. Nadmieniała że, kryteriom, o których mowa w art. 133 ust. 2 w/w ustawy, organ prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia, z tym, że spełnianie kryterium dochodu na osobę w rodzinie kandydata potwierdza się oświadczeniem.

Zwróciła uwagę, że uchwała reguluje kwestie związane z rekrutacją do klas pierwszych szkół podstawowych w przypadku przyjęć na wolne miejsca dzieci zamieszkałe poza obwodem szkoły. Uchwała stanowi akt prawa miejscowego.

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Szelków, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Szelków, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXVI/132/2017 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. pkt 10

Barbara Skarżyńska – Kierownik Referatu Organizacyjnego poinformowała, że na ostatniej sesji Rady Gminy w Szelkowie została podjęta uchwała w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2017 r. W/w uchwała została przekazana do Organu Nadzoru w Ostrołęce, który ma 30 dni na sprawdzenie poprawności uchwały zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Nadmieniała, że w międzyczasie zmieniły się przepisy i należy dostosować w/w uchwałę do obowiązujących. Należy usunąć zapis dotyczący „szkolenia rad pedagogicznych” .

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2017 r.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2017 r.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXVI/133/2017 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. pkt. 11

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych – nie było.

Ad. pkt. 12

Barbara Skarżyńska – Kierownik Referatu Organizacyjnego poinformowała, że Państwo sołtysi oraz radni otrzymali pismo Marszałka Województwa Mazowieckiego dotyczące problemów zanieczyszczenia powietrza. W piśmie tym zwrócono uwagę na wymogi rozporządzenia Komisji Unii Europejskiej w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe, które zaczną obowiązywać od 1 stycznia 2022 roku.

Nadmieniła, że Samorząd Województwa Mazowieckiego wspólnie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska dofinansowuje samorządy w realizacji inwestycji proekologicznych w oparciu o środki będące w ich dyspozycji.

Zwraca też uwagę aby w tworzonych programach wsparcia przy wymianie instalacji grzewczych dążyć do wycofania z eksploatacji kotłów na paliwa stałe, a jeśli jest to niemożliwe do tego, aby nowo instalowane kotły opalane paliwami stałymi nie były gorszej jakości niż kotły demontowane.

Następnie poinformowała, że otrzymaliśmy od Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie, Oddział w Makowie Mazowieckim informację odnośnie obowiązku przeprowadzenia badań sprawności technicznej opryskiwaczy, którymi wykonywane są zabiegi środkami ochrony roślin. Jednak rolnicy, którzy mieli przynajmniej raz atestowany opryskiwacz, a teraz go nie używają do stosowania środków ochrony roślin zobowiązani są taką informację złożyć w biurze Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie, Oddział w Makowie Mazowieckim

W związku z powyższym zwróciła się z prośbą o powiadomienie mieszkańców Gminy w sposób zwyczajowo przyjęty.

Ewa Chmielewska – Sołtys wsi Zakliczewo w nawiązaniu do wcześniejszych rozmów z Wójtem Gminy zapytała czy jest możliwość powiadamiania mieszkańców smsowo o ważnych informacjach.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że nie jest to problem jednak poprosił o złożenie listy telefonów do mieszkańców.

Marek Dzikowski – Radny Rady Gminy w Szelkowie zapytał jaka jest kwota dofinansowania zakupu kotła.

Barbara Skarzyńska – Kierownik Referatu Organizacyjnego poinformowała, że nie więcej niż 5.000,00 zł.

Jan Tomczak – Sołtys wsi Grzanka poinformował, że poinformował każdego mieszkańca powiadomił o możliwości dofinansowania wymiany piecyków, Nadmienił, że niektórzy mieszkańcy wymieniali już źródła ciepła na własny koszt, jednak wymiana na gaz lub olej związana jest z wysokimi kosztami utrzymania.

Henryk Bładosz – Radny Rady Gminy w Szelkowie zapytał się czy można już wypuszczać kury z kurników.

Anna Załęska - Radna Rady Gminy w Szelkowie odnośnie braków w dostawie wody, nadmieniła że mieszkańcy nie są informowani o fakcie awarii a powinni. Zwróciła uwagę, że usunięcie awarii odbywa się w ciągu doby i dłużej nie trwa. Jednak poinformowała, że czasami te naprawy wychodzą dużo drożej ze względu na odłączenie wody niż po prostu gdyby to wymienili bądź przeprowadzili

modernizację sieci wodociągowej. Nadmieniła, że rury są stare i kruche, dlatego też leci brudna woda. Poinformowała, że może należałoby podjąć negocjacje z Miejskim Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych w Makowie Mazowieckim, aby od Makowa Mazowieckiego (ubojnia) w kierunku Chrzanowa przeprowadzić modernizację polegającą na wymianie rur.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków odnośnie braku w dostawie wody poinformował, że problem pojawia się w gospodarstwach przy pojeniu bydła. Wtedy wchodzi tylko w grę agregaty. Zwrócił uwagę, że awarie zawsze się zdarzają. Nadmienił, że bezzasadne jest wtrącanie się w sprawy Miejskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Makowie Mazowieckim. Jeżeli sami zauważą, że modernizacja byłaby potrzebna to ją wykonają. Ponadto w rozmowie z Prezesem zostałem poinformowany, iż Przedsiębiorstwo przystępuje do kolejnego etapu modernizacji sieci wodociągowej.

Następnie odnośnie wymiany pieców poinformował, że od lat jest przyjęta forma indywidualnie otrzymać dofinansowanie bądź przez Gminę. Zwrócił uwagę, że otrzymanie dofinansowania indywidualnie jest lepsze. Gmina chcąc otrzymać dofinansowanie ma obowiązek przeprowadzić szereg zadań zgodnie z ustawą – Prawo zamówień publicznych oraz opierać się na konkretnych parametrach. Zwrócił uwagę, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska nie daje indywidualnym osobom. W związku z tym rozesłana informacja co do wysokości dofinansowania nie jest autentyczna. Chce tylko zachęcić do inwestycji. Gmina nie ma wpływu na wysokość dofinansowania. Poinformował, że może będą nowe programy, bardziej atrakcyjne.

Odnośnie wypuszczania kur z kurnika poinformował, że nie otrzymaliśmy od Lekarza Weterynarii żadnej informacji o odwołaniu zakazu. Nadal obowiązuje ten sam przepis. Nadmienił, że prawo w Polsce jest jednakowe.

Tadeusz Lustyk – Sołtys wsi Chrzanowo poinformował, że rozmawiał z Panią Jaroszewską danym Prezesem Miejskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Makowie Mazowieckim o zainstalowanie filtra na końcu ich sieci i naszej. Nadmienił, że po każdej awarii rury powinni być czyszczone.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że nie mamy wpływu na przerwy w dostawie wody. Jednak poinformował, że wystosujemy pismo z prośbą o czyszczenie rur po awariach, ponieważ mieszkańcy Gminy skarżą się na brudną wodę. Jednak odnośnie modernizacji sieci możemy jedynie zasugerować Miejskiemu Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych a nie narzucać.

Artur Stańczak – Radny Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że rozmawiał z pracownikiem Przedsiębiorstwa, który poinformował że powinna zostać przeprowadzona konserwacja stacji wodociągowej w Magnuszewie Dużym. Jednak zaznaczył, że problem z brakiem wody pojawia się w momencie wyłączenia światła.

Nadmienił, że pompy się wyłączają samoistnie i dopiero pracownik z Przedsiębiorstwa musi przyjechać i je uruchomić.

Justyna Godlewska – Podinsp. ds. samorządowych poinformowała, że zgodnie z art. 24 h ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym radni zobowiązani są do złożenia Przewodniczącemu Rady do dnia 30 kwietnia br. 2 egzemplarzy oświadczeń majątkowych według stanu na dzień 31 grudnia 2016 r. wraz z kopią zeznania PIT za 2016 rok. Druki zostaną rozdane po zakończeniu obrad.

Ponadto do odebrania w kasie urzędu są diety dla sołtysów za miesiąc luty.

Przypomniała, że dnia 16 marca o godz. 9.00 w Centrum odbędzie się spotkanie Pana Wójta z sołtysami.

Kolejna informacja dotyczyła wydłużenia terminu składania wniosków o dofinansowanie likwidacji azbestu do dnia 3 marca 2017 r.

Ad. pkt. 13

Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący obrad podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach i dokonał zamknięcia obrad XXVI sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Justyna Godlewska



PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Dariusz Bartosiewicz

